


COMUNE DI GRIGNASCO - Prot 0002486 del 22/03/2021 Tit II Cl 1 Fasc 



                                       N. 16 Reg. Delib. 

    COMUNE di GRIGNASCO              Copia 

Provincia di Novara 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

Adunanza Ordinaria di Prima convocazione – Seduta pubblica  
________ 

 
 
OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E DI COMPATIBILITA' DEGLI 
ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERI COMUNALI ED EVENTUALI 
SURROGAZIONI           

 
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE addì QUINDICI del mese di GIUGNO alle ore DIECI e 

minuti ZERO e seguenti, presso la Biblioteca Comunale, sita in Piazza V. Cacciami n. 10, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati convocati 
a seduta i seguenti Consiglieri: 
 
 

Cognome e Nome Presente 

1. BUI Avv. Katia - Sindaco Sì 
2. BALZARINI Alessandro - Vice Sindaco Sì 
3. BEATRICE Roberto - Consigliere Sì 
4. PIZZI Maurizio - Consigliere Sì 
5. GIACOPELLI Gaetano - Consigliere Sì 
6. ZIELO Enrico - Consigliere Sì 
7. GARAMPAZZI Pier Tomaso - Assessore Sì 
8. DESILANI Fabio - Consigliere Sì 
9. GODIO Giuseppe - Consigliere Sì 
10. GUIDETTI Dario - Consigliere Sì 
11. BARBERO Sergio - Consigliere Sì 
12. BRUSORI Giulio - Consigliere Sì 
13. BORSOI Cristian - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 13 
Totale Assenti: 0 

 
 E’ presente, altresì, l’Ass. Esterno sig. Dario DHO 

 
Assume la presidenza la sig.ra BUI Avv. Katia nella sua qualità di Sindaco con 

l’assistenza del Segretario Comunale sig. REGIS MILANO dott. Michele. 
 
Previe le formalità di legge e constatata la legalità della seduta, il Consiglio Comunale 

passa alla trattazione dell’oggetto sopraindicato. 
 
 
 

COMUNE DI GRIGNASCO - Prot 0002486 del 22/03/2021 Tit II Cl 1 Fasc 



 

 

OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E DI COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI ALLA 

CARICA DI SINDACO E CONSIGLIERI COMUNALI ED EVENTUALI SURROGAZIONI. 

 

PREMESSO che l’attuale adunanza del Consiglio si svolge il cortile della Biblioteca Comunale, sita in 

Largo Ferrari 5, ai sensi dell’art. 3 comma 3 del Nuovo Statuto Comunale, stante l’esigenza connessa 

alla prima adunanza consiliare della nuova Amministrazione;  

DATO ATTO dell’assunzione della presidenza del Consiglio Comunale del Sindaco neo-eletto, ai sensi 

dell’art. 40 comma 5 D.L.vo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

SU relazione del Sindaco che riferisce sulla proposta deliberativa resa agli atti chiedendo se ci sono 

motivi ostativi alla convalida; 

PREMESSO: 

- che il Sindaco neo-eletto, a seguito delle avvenute consultazioni elettorali per il rinnovo 

dell’Amministrazione Comunale indette per il giorno 26 maggio 2019, ha provveduto, in esecuzione 

all’art. 40 comma 5 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., all’odierna convocazione del Consiglio 

Comunale; 

- che, in esecuzione all’art. 41 comma 1 D.L.vo 18.08.2000 n. 267 e combinato art. 17, comma 2 del 

vigente Regolamento del Consiglio Comunale, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni il 

Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto 

alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti; 

- che dall’autocertificazione degli interessati, acquisita agli atti, non risultano cause ostative 

all’assunzione delle rispettive cariche; 

- che dalla nota della Procura della Repubblica del 03.06.2019, pervenuta via posta ordinaria in data 

11.06.2019, ns. prot. n. 4861, il Casellario Giudiziale risulta “NULLO PER TUTTI”; 

- che, a tal fine, fa rilevare che non sono stati presentati ricorsi nei confronti dei seguenti eletti: 

SINDACO:  

1)  BUI Katia, nata a Borgosesia(VC) il 28.09.1970 

CONSIGLIERI: 

2) BEATRICE Roberto, nato a Borgomanero (NO) il 30.06.1967; 

3) BALZARINI Alessandro, nato a Borgosesia (VC) il 08.05.1976; 

4) PIZZI Maurizio, nato a Papozze (RO) il 23.08.1950; 

5) GIACOPELLI Gaetano, nato a Partinico (PA), il 22.05.1983 

COMUNE DI GRIGNASCO - Prot 0002486 del 22/03/2021 Tit II Cl 1 Fasc 



6) ZIELO Enrico, nato a Borgosesia (VC), il 03.05.1956; 

7) GARAMPAZZI Pier Tomaso, nato a Borgosesia (VC) il 11.04.1950; 

8) DESILANI Fabio, nato a Borgomanero (NO) il 05.12.1993; 

9) GODIO Giuseppe, nato a Borgosesia (VC) il 29.01.1947; 

10) GUIDETTI DARIO nato a Grignasco (NO) il 15.06.1946; 

11) BARBERO SERGIO nato a Borgosesia (VC) il 20.02.1973; 

12) BRUSORI GIULIO nato a Borgosesia (VC) il 16.09.1984; 

13) BORSOI CRISTIAN nato a Borgosesia (VC) il 30.08.1980; 

PRESO ATTO che nei confronti sia del Sindaco neo-eletto che dei sopra elencati consiglieri, NON sono 

pervenuti reclami; 

DATO ATTO: 

- dall’esame delle condizioni, sia del Sindaco neo-eletto, che dei singoli consiglieri, NON sussistono 

quindi motivi ostativi alla convalida; 

SU proposta del Presidente a seguito del venire meno di interventi, pone ai voti, sia la convalida del 

Sindaco che la convalida dei neo-eletti consiglieri; 

DATO ATTO che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 

sussiste conflitto di interessi, neppure potenziali; 

VISTO il piano triennale di prevenzione della corruzione (P.T.P.C.) e programma triennale per la 
trasparenza e l’integrità (P.T.T.I.) anni 2018/2020; 

PRESO ATTO del parere favorevole attestante la regolarità amministrativa e tecnica espresso dal 

responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 come modificato dall’art. 

3 comma 1 lett. b) del D.L. 174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 e dell’art. 147 bis 

D.lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1 lett. d) del D.L. 174/2012 convertito  nella legge 7 

dicembre 2012; 

CON votazione unanime e favorevole espressa in forma palese per alzata di mano.  

D E L I B E R A  

1) Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, la convalida, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 

41 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., del Sindaco neo-eletto sig.ra BUI Katia; 

2) Di approvare la convalida, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 41 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267 e 

s.m.i., dei sotto indicati Consiglieri: 

 

1. BEATRICE Roberto, nato a Borgomanero (NO) il 30.06.1967; 

2. BALZARINI Alessandro, nato a Borgosesia (VC) il 08.05.1976; 

COMUNE DI GRIGNASCO - Prot 0002486 del 22/03/2021 Tit II Cl 1 Fasc 



3. PIZZI Maurizio, nato a Papozze (RO) il 23.08.1950; 

4. GIACOPELLI Gaetano, nato a Partinico (PA), il 22.05.1983 

5. ZIELO Enrico, nato a Borgosesia (VC), il 03.05.1956; 

6. GARAMPAZZI Pier Tomaso, nato a Borgosesia (VC) il 11.04.1950; 

7. DESILANI Fabio, nato a Borgomanero (NO) il 05.12.1993; 

8. GODIO Giuseppe, nato a Borgosesia (VC) il 29.01.1947; 

9. GUIDETTI DARIO nato a Grignasco (NO) il 15.06.1946; 

10. BARBERO SERGIO nato a Borgosesia (VC) il 20.02.1973; 

11. BRUSORI GIULIO nato a Borgosesia (VC) il 16.09.1984; 

12. BORSOI CRISTIAN nato a Borgosesia (VC) il 30.08.1980; 

 

3) Di dare atto dell’entrata in carica del Sindaco e dei Consiglieri comunali dall’avvenuta proclamazione 

ai sensi dell’art. 71, comma 6 ed art. 38 comma 4 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

CON successiva e unanime votazione  

D E L I B E R A  

5) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134 comma 4 del D. Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267, per potere adempiere agli atti di competenza da parte della nuova 

Amministrazione . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI GRIGNASCO - Prot 0002486 del 22/03/2021 Tit II Cl 1 Fasc 


